
Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 1 de 10 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0448 DE 16 JULIO 2025 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan un total de doscientos trece (213) subsidios familiares de 

vivienda, de los cuales ciento setenta y dos (172) corresponden a subsidios 

familiares de vivienda y cuarenta y un (41) subsidios con aplicación concurrente, a 

hogares que fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 de 

febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 

Social “Mi Casa Ya” 

 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - 

FONVIVIENDA 

 

 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 

en el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 

lo establecido en las secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 

2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 

 
CONSIDERANDO: 

 

 
Que, de conformidad con el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 

es función del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. Asignar subsidios de 

vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 

normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 

por el Gobierno Nacional.” 

 

Que en el capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto nro. 1077 de 

2015 se incorporó el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social 

“Mi Casa Ya”, modificado por el Decreto nro. 490 de 2023, con el objetivo de facilitar 

la adquisición de una solución de vivienda de interés social ubicada en suelo rural o 

urbano para aquellas familias que cuenten con una clasificación de Sisbén IV entre 

A1 y D20 y cumplan con los demás requisitos del programa, a través de un subsidio 

familiar de vivienda. 

 
Que el inciso segundo del artículo 6 de la Ley 3 de 1991, modificado por el artículo 

28 de la Ley 1469 de 2011, establece que la cuantía del subsidio será determinada 

por el Gobierno nacional, de acuerdo con los recursos disponibles, el valor final de la 

solución de vivienda y las condiciones socioeconómicas de los beneficiarios, en cuya 

postulación se dará un tratamiento preferente a las mujeres cabeza de familia de los 

estratos más pobres de la población, a las trabajadoras del sector informal y a las 

madres comunitarias. 

 

Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto nro. 1077 de 

2015, el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda suscribió con la Fiduciaria de 

Occidente S.A. el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 

del 21 de mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 2 de 10 

 

Resolución No. 0448 DE 16 JULIO 2025 
 

 
“Por la cual se asignan un total de doscientos trece (213) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y dos (172) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cuarenta y un 

(41) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 

 

Superintendencia Financiera de Colombia con el número 314688, por medio del cual 

se realiza la administración de los recursos para el desarrollo del Programa “Mi Casa 

Ya”, a través del patrimonio autónomo constituido. 

 

Que la subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 

2 del Decreto 1077 de 2015 instituye los beneficios para los hogares objeto del 

Programa “Mi Casa Ya”, y en la subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del título 

1 de la parte 1 del libro 2 del citado decreto se establecen las condiciones y requisitos 

de los hogares para ser beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya”. 

 

Que, a través de la Resolución nro. 0101 de 2024, se reglamentó el esquema de 

preasignación para los hogares más vulnerables que deseen adquirir vivienda nueva 

de interés prioritario, realizando la reserva de un cupo para posteriormente realizar 

el proceso para la asignación del subsidio familiar de vivienda en la vigencia en la 

cual se proyecta la entrega del inmueble. 

 

Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto nro. 1077 de 2015 incorpora la definición 

de la concurrencia del subsidio familiar de vivienda y de los recursos complementarios 

al subsidio para la adquisición de vivienda. 

 
Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto nro. 1077 de 2015 habilita la aplicación 

concurrente de los subsidios familiares de vivienda otorgados por el Gobierno 

nacional, a través de Fonvivienda o quien haga sus veces, con los subsidios familiares 

de vivienda otorgados por las Cajas de Compensación Familiar, para las postulaciones 

al subsidio familiar de vivienda destinado a la adquisición de vivienda nueva. 

 

Que, mediante correo electrónico de fecha 11 de julio de 2025, los colaboradores que 

cuentan con el usuario del aplicativo de TransUnion informan a la Subdirectora del 

Subsidio Familiar de Vivienda sobre los hogares que surtieron el procedimiento 

contenido en los anexos 1 y 2 de la Resolución 0101 de 2024 y se encuentran en 

estado “Por asignar”, según la consulta realizada en el aplicativo de TransUnion, con 

corte al 11 de julio de 2025. 

 
Que los hogares en mención, que surtieron el procedimiento contenido en el anexo 2 

de la Resolución 0101 de 2024, correspondiente al esquema de preasignación, 

cumplen con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.4.1.3.1 del Decreto 1077 

de 2015, por lo que mediante el presente acto administrativo se les asigna el subsidio 

familiar de vivienda en el marco del programa “Mi Casa Ya”. 

 
Que los 213 hogares incluidos como beneficiarios en este acto administrativo 

aplicarán el subsidio otorgado para la adquisición de vivienda de tipo VIP; 188 están 

clasificados entre los grupos A, B y C del Sisbén IV, correspondiente a hogares en 

pobreza extrema, pobreza moderada y vulnerabilidad; 122 subsidios se aplicarán en 

municipios de categorías 3, 4, 5 y 6; 31 hogares cuentan con al menos una integrante 

víctima del conflicto armado y 14 subsidios se otorgan a mujeres cabeza de hogar. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 3 de 10 

 

Resolución No. 0448 DE 16 JULIO 2025 
 

 
“Por la cual se asignan un total de doscientos trece (213) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y dos (172) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cuarenta y un 

(41) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 

 

Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda, 

destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 

establecidos en el Decreto nro. 1077 del 2015, y que se individualizan a través de la 

presente resolución, asciende a la suma de OCHO MIL CATORCE MILLONES 

TRESCIENTOS CINCO MIL PESOS M/CTE ($ 8.014.305.000). 

 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 

expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 

correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 

efectúan con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso - Programa de 

promoción de acceso a la vivienda de interés social “Mi Casa Ya”, constituido en virtud 

del Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015, 

celebrado entre Fiduoccidente y Fonvivienda. 

 

Que los desembolsos se sujetan a las reglas establecidas en la sección 1 del capítulo 

4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto nro. 1077 de 2015. 

 
Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 

1077 de 2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y 

veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 

 

 

RESUELVE: 

 
Artículo 1. Asignar ciento setenta y dos (172) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – “Mi 

Casa Ya”, por un valor total de SIES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE 

MILLONES TREINTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($ 6.847.035.000), a los 

hogares que se relacionan a continuación: 

 
Nro. Id. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

1 1526609 ATLANTICO BARANOA 22458071 EVELIS ALICIA 
FLOREZ DE LA 

CRUZ 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

2 1426561 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143269780 RONALDO ROCHA AGUAS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

3 1478761 ATLANTICO BARRANQUILLA 22656987 
ROSARIO 
LOURDE 

JIMENEZ ORTEGA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

4 1541301 ATLANTICO BARRANQUILLA 23130603 YIMIS ESTHER 
CASTELLON 
RODRIGUEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

5 1544689 ATLANTICO BARRANQUILLA 1023928165 
DANIEL 

ARMANDO LOPEZ CRUZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

6 1517697 ATLANTICO GALAPA 1044614139 
JANER 

ANTONIO 
RESTREPO 

DURAN 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

7 1541260 ATLANTICO GALAPA 1046695062 CRIS PAMELA 
AGUERO 
VALIENTE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

8 1574174 ATLANTICO GALAPA 1052066118 EDUARDO LUIS JIMENEZ GARCIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

9 1521545 ATLANTICO SABANAGRANDE 1143453400 
NAYBETH 
ESTHER 

MARTINEZ 
FERREIRA 

$ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

10 1553307 ATLANTICO SABANAGRANDE 1047499906 
RONALDO 
ALBERTO 

CABARCAS 
HERAZO 

$ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

11 1568906 ATLANTICO SABANAGRANDE 1001829366 
DIANA 

CAROLINA 
VIÑA VALENCIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

12 1487215 ATLANTICO SOLEDAD 8798097 LUIS ALFONSO SUAREZ OROZCO $ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 4 de 10 

 

Resolución No. 0448 DE 16 JULIO 2025 
 

 
“Por la cual se asignan un total de doscientos trece (213) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y dos (172) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cuarenta y un 

(41) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 
 

Nro. Id. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

13 1521876 ATLANTICO SOLEDAD 32757955 
BLANCA 
JUDITH 

ESTRADA 
ACOSTA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

14 1494975 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1024560100 CAREN JULIET CLEVES PIÑEROS $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

15 1516072 BOLIVAR CARTAGENA 1143329654 JESUS DAVID 
CAICEDO 

GONZALEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

16 1522599 BOLIVAR CARTAGENA 1235039698 JULIO CESAR AVILA RIVERA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

17 1550198 BOLIVAR MAGANGUE 1052981097 LORAINE 
HERNANDEZ 
MERCADO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

18 1527603 BOLIVAR TURBACO 1235038911 ANDRES FELIPE CASTRO MORELO $ 42.705.000 BCSC 

19 1466878 BOYACA SOGAMOSO 74080391 
EDGAR 

ARMANDO 
MEDINA RIVERA $ 42.705.000 CONFIAR 

    
23765158 MARIZOL 

GUEZGUAN 
CASTRO 

  

20 1503073 BOYACA SOGAMOSO 1051590089 
LAURA 

CATALINA 
PATARROYO COY $ 42.705.000 CONFIAR 

21 1528174 BOYACA SOGAMOSO 1052020282 
SAYDA 

EMILCEN 
HERNANDEZ 

LEON 
$ 42.705.000 CONFIAR 

22 1451350 CAUCA PUERTO TEJADA 1010109551 LINA VANESSA 
HURTADO 

ESTUPIÑAN 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

23 1462892 CAUCA PUERTO TEJADA 76043559 
JHONNY 
ARCILEY 

LUANGO VIDAL $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

24 1477083 CAUCA PUERTO TEJADA 1062288536 EXNER ARLEY 
ALARCON 
LLANOS $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

25 1481287 CAUCA PUERTO TEJADA 1149437872 
HEIDY 

JOHANNA 
MINA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

26 1485177 CAUCA PUERTO TEJADA 1059448811 CINDI PAOLA MONTAÑO $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

27 1489867 CAUCA PUERTO TEJADA 1089797048 ELOISA 
GRUESO 
OBANDO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

28 1491428 CAUCA PUERTO TEJADA 1151954808 JUAN CAMILO 
ARISMENDI 

ARENAS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

    
1088328955 MELISSA 

RODRIGUEZ 
AGUDELO 

  

29 1492606 CAUCA PUERTO TEJADA 1059989366 
DENNIS 

SOLANDY 
CAICEDO 
HURTADO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

30 1496700 CAUCA PUERTO TEJADA 1005862608 GERALDINE 
ANGULO 
RAMIREZ 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

31 1499554 CAUCA PUERTO TEJADA 1130947692 
CRISTHIAN 

ANDRES 
PEREA COSME $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

32 1500160 CAUCA PUERTO TEJADA 1061430593 
CARLOS 
ANDRES 

JIMENEZ 
ULABARRY 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

33 1503573 CAUCA PUERTO TEJADA 1007380482 JORGE ELIECER 
VALLECILLA 

MONTENEGRO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

34 1505653 CAUCA PUERTO TEJADA 59679605 
JINA 

FLORENCIA 
MORENO $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

35 1507473 CAUCA PUERTO TEJADA 1007734622 MARIA SARAI 
JARAMILLO 
MORALES 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

36 1515561 CAUCA PUERTO TEJADA 1143867813 
MARIA DE LOS 

ANGELES 
TENORIO 

MALLARINO 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

37 1516012 CAUCA PUERTO TEJADA 31581889 MAYELA 
GONZALES 
MORENO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

38 1516373 CAUCA PUERTO TEJADA 1064489256 CINDY JOHANA 
MONTAÑO 

ALEGRIA 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

39 1517720 CAUCA PUERTO TEJADA 1130948848 JOSE LUIS MORENO REYES $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

40 1518933 CAUCA PUERTO TEJADA 4701166 DAGOBERTO 
RIASCOS 
RIASCOS $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

41 1519271 CAUCA PUERTO TEJADA 1059982233 ANA CILENA MURILLO SAA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

42 1521137 CAUCA PUERTO TEJADA 25618442 DORA NIDIA CARABALI MEJIA $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

43 1522294 CAUCA PUERTO TEJADA 1030685811 
ANGIE 

CATALINA 
CEBALLOS 
SUAREZ 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

44 1524793 CAUCA PUERTO TEJADA 1062301163 
BRAYAN 
JURBEN 

OCORO CAICEDO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

45 1525652 CAUCA PUERTO TEJADA 1005832663 
MABEL 
GISSELA 

HURTADO 
ANGULO 

$ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

46 1525967 CAUCA PUERTO TEJADA 1062297409 CRISTIAN YAIR LEON ALBORNOZ $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

47 1526715 CAUCA PUERTO TEJADA 1112482525 
ANGELICA 

MARIA 
PEREA PAVI $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

48 1526762 CAUCA PUERTO TEJADA 1007359947 MARISOL 
VERDUGO 
BURBANO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

49 1528452 CAUCA PUERTO TEJADA 76045891 
BERNARDO 
GUILLERMO 

NARVAEZ 
SARMIENTO 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

50 1528960 CAUCA PUERTO TEJADA 98073843 
LUIS 

GIOVANNY 
CHAUCANES 

ROSERO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

51 1531523 CAUCA PUERTO TEJADA 1193563660 YESSICA PAOLA 
CARBONERO 

MINA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 5 de 10 

 

Resolución No. 0448 DE 16 JULIO 2025 
 

 
“Por la cual se asignan un total de doscientos trece (213) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y dos (172) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cuarenta y un 

(41) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 
 

Nro. Id. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

52 1532015 CAUCA PUERTO TEJADA 1143992094 KAROLAIN VENTE GARCIA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

53 1532143 CAUCA PUERTO TEJADA 76042632 
JORGE 

ENRIQUE 
MARTINEZ 

MARIN $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

54 1533080 CAUCA PUERTO TEJADA 1007150531 LEIDY JOHANA 
TENORIO 
CARABALI 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

55 1533849 CAUCA PUERTO TEJADA 1059987444 
BRAYAN 

ALEJANDRO 
SANCHEZ ERAZO $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

56 1534121 CAUCA PUERTO TEJADA 25599882 
MARIA 

SAMARY 
ANGULO IBARRA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

57 1534215 CAUCA PUERTO TEJADA 1062295066 
MAIRA 

YULIETH 
HURTADO 
MONTAÑO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

58 1535988 CAUCA PUERTO TEJADA 1062287127 ALEMAU OBREGON LOPEZ $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

59 1539968 CAUCA PUERTO TEJADA 25619799 
MARIA 

LORENA 
MONTENEGRO $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

60 1542419 CAUCA PUERTO TEJADA 16863683 
JHON 

ALEXANDER 
RICARDO LLANOS $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

61 1542888 CAUCA PUERTO TEJADA 1143981945 DANIELA 
ALEGRIA 
PALACIOS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

62 1543911 CAUCA PUERTO TEJADA 1149685622 
DANIEL 

EDUARDO 
MARTINEZ MINA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

63 1545125 CAUCA PUERTO TEJADA 1109545170 JUAN CAMILO 
ARARAT 

MANCILLA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

64 1545467 CAUCA PUERTO TEJADA 4654987 CARLOS HUGO VIDAL $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

65 1547640 CAUCA PUERTO TEJADA 1006178943 MARIA CAMILA 
RAMIREZ 

SINISTERRA 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

66 1548819 CAUCA PUERTO TEJADA 1019144804 DUVAN STIVEN 
QUINTERO 

ARDILA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

67 1548909 CAUCA PUERTO TEJADA 1059988016 YOSI MARCELA 
ZAPATA 

HURTADO 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

68 1549363 CAUCA PUERTO TEJADA 1059703038 
DIEGO 

FERNANDO 
CRUZ DIAZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

69 1549732 CAUCA PUERTO TEJADA 1061113044 ALBEIRO 
RIASCOS 
RIASCOS 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

70 1549733 CAUCA PUERTO TEJADA 10297400 
BERNARDO 
ALFONSO 

FAJARDO ANTE $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

71 1549734 CAUCA PUERTO TEJADA 85370837 EDUARDO BLANCO BLANCO $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

72 1550987 CAUCA PUERTO TEJADA 1149687651 NAIDU IVEHT 
MANCILLA 
CANTOÑI 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

73 1551290 CAUCA PUERTO TEJADA 34373072 ALBA MARINA MINA APONZA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

74 1553433 CAUCA PUERTO TEJADA 94042423 AUDINO 
ARRECHEA 
MARTINEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

75 1555753 CAUCA PUERTO TEJADA 1061601298 MAGDA YALIXE 
NORIEGA 
VERGARA 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

76 1555783 CAUCA PUERTO TEJADA 1130946896 MARCO FIDEL 
OREJUELA 
CARVAJAL 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

77 1556391 CAUCA PUERTO TEJADA 38561151 LUZ ESTHER CUETIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

78 1556814 CAUCA PUERTO TEJADA 1113519400 JULY PAOLA 
VALENCIA 
ANGULO 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

79 1557073 CAUCA PUERTO TEJADA 1006035733 
MICHAEL 
ANDRES 

ROMERO 
CORRALES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

80 1557092 CAUCA PUERTO TEJADA 31487860 MACYURY 
QUIÑONES 

GOMEZ 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

81 1558452 CAUCA PUERTO TEJADA 1059990766 GERALDINE 
QUINTERO 

TOBAR 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

82 1558901 CAUCA PUERTO TEJADA 94401149 HECTOR FABIO GIL CARMONA $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

83 1559140 CAUCA PUERTO TEJADA 1143998135 YENNY PAOLA VIAFARA GARCIA $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

84 1559389 CAUCA PUERTO TEJADA 1130944107 DARLY MILENA 
ORDOÑEZ 
MULATO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

85 1559441 CAUCA PUERTO TEJADA 76044410 
OSCAR 

MARINO 
MINA LASSO $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

86 1559509 CAUCA PUERTO TEJADA 1107096249 DANIEL YESID ACOSTA SALAZAR $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

87 1560448 CAUCA PUERTO TEJADA 1144187586 DANIELA 
RODRIGUEZ 

JIMENEZ 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

88 1561306 CAUCA PUERTO TEJADA 1107081881 
DARWIN 
ALEXIS VALENCIA MINA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

89 1561826 CAUCA PUERTO TEJADA 1006180224 JUAN ISAAC FLOREZ NOSSA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

90 1562987 CAUCA PUERTO TEJADA 1107036220 
ANTONI 
YOHAN 

AGUILAR 
ROMERO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

91 1563307 CAUCA PUERTO TEJADA 1130949471 YAJAIRA 
HURTADO 
VALENCIA 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

92 1564180 CAUCA PUERTO TEJADA 1059904690 YEISON 
ANGULO 
CABRERA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 6 de 10 

 

Resolución No. 0448 DE 16 JULIO 2025 
 

 
“Por la cual se asignan un total de doscientos trece (213) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y dos (172) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cuarenta y un 

(41) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 
 

Nro. Id. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

93 1564520 CAUCA PUERTO TEJADA 1007525817 SEBASTIAN GARCES LOANGO $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

94 1566359 CAUCA PUERTO TEJADA 1059981315 BRISEIDA COBO MICOLTA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

95 1567820 CAUCA PUERTO TEJADA 1144177025 HARVY SAUL 
SOTELO 

QUINAYAS 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

    
1107093031 FRANCI ENID 

OBANDO 
BASTIDAS 

  

96 1571101 CAUCA PUERTO TEJADA 1147954302 BEICI YARIRA ALEGRIA RUIZ $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

97 1571142 CAUCA PUERTO TEJADA 94377151 ALBERTO MURILLO PEREA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

98 1573664 CAUCA PUERTO TEJADA 1130585252 LEIDY SUSANA 
FIGUEROA 
ORTEGA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

99 1574847 CAUCA PUERTO TEJADA 76046428 
ANDERSON 
GREGORIO 

VIVEROS 
CAMBINDO 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

100 1575001 CAUCA PUERTO TEJADA 1006037873 MARINA 
TEZADA 

COLLAZOS 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

101 1576278 CAUCA PUERTO TEJADA 29113861 MERCIA GRUESO VIDAL $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

102 1576538 CAUCA PUERTO TEJADA 39165806 DORIS MARIA RUIZ ROJAS $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

103 1577099 CAUCA PUERTO TEJADA 1144073573 YESICA MARIA ARIAS MACETA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

104 1577126 CAUCA PUERTO TEJADA 1232590065 
YENNIFER 

ISABEL PACHAJOA $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

105 1577158 CAUCA PUERTO TEJADA 1144086674 MARIA PAOLA 
PALOMINO 
HURTADO 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

106 1578949 CAUCA PUERTO TEJADA 1062304513 JOSE HERNEY PEÑA CALAMBAS $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

107 1578963 CAUCA PUERTO TEJADA 38791519 MARINA 
CAICEDO 
CUELLAR 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

108 1579033 CAUCA PUERTO TEJADA 1060797841 NUBIA LEDY MOSQUERA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

109 1579159 CAUCA PUERTO TEJADA 66994610 
MARIA DEL 

PILAR 
CORCHUELO 

ZAMORA 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

110 1579310 CAUCA PUERTO TEJADA 1059982110 KAROL SORLEY 
PEREZ 

BELALCAZAR 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

111 1579617 CAUCA PUERTO TEJADA 1085328046 DIANA LUCIA 
CHAPUEL 
CUARAN 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

112 1580358 CAUCA PUERTO TEJADA 1000335783 JHOJAN 
LARRAHONDO 

LASPRILLA 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

113 1580794 CAUCA PUERTO TEJADA 1130946954 JOSE LUIS 
LEDEZMA 
MANCILLA 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

114 1581196 CAUCA PUERTO TEJADA 1059446601 
VICTOR 

ALFONSO 
RODRIGUEZ 

CAICEDO 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

115 1582535 CAUCA PUERTO TEJADA 1002879740 
YERSON 
ANDRES 

CAMPO INCHIMA $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

116 1583261 CAUCA PUERTO TEJADA 1151954219 JHON EDWAR 
VICTORIA 

MATURANA 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

117 1583707 CAUCA PUERTO TEJADA 1501485 HENRY REYES MATTA $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

118 1583830 CAUCA PUERTO TEJADA 34372907 CENOVIA 
MARTINEZ 
RENDON 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

119 1584709 CAUCA PUERTO TEJADA 1144102633 FABER ANDRES 
VALENCIA 
TAQUINAS 

$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

120 1585113 CAUCA PUERTO TEJADA 29663728 
TRANSITO 

DILIA 
DELGADO 
VALENCIA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

121 1586975 CAUCA PUERTO TEJADA 1130948915 
DIANA 

MARCELA 
VALLECILLA 

GARCIA 
$ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

122 1587029 CAUCA PUERTO TEJADA 54253738 NOEMI 
RENTERIA 
CORDOBA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

123 1587901 CAUCA PUERTO TEJADA 1002862966 JUAN DAVID MURILLO FLOREZ $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

124 1442540 CESAR VALLEDUPAR 1065850323 
BRENDA 
LISSETH 

GALVIZ 
GONZALEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

125 1455556 CESAR VALLEDUPAR 1065592503 
ORLANDO 

RAFAEL 
ANILLO CERPA $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

126 1490488 CESAR VALLEDUPAR 1065598675 
SINDY 

JOHANNA 
TOVAR 

RODRIGUEZ 
$ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

127 1534237 CESAR VALLEDUPAR 1094580041 NATALIA PEREZ BASTOS $ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

128 1541810 CESAR VALLEDUPAR 1065830113 
LAURA 

DANIELA 
BERMUDEZ 

ARAUJO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

129 1543563 CESAR VALLEDUPAR 1065610979 EDWIN ESNEDY MONTES RINCON $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

130 1543569 CESAR VALLEDUPAR 1065807683 
DARLYS 
YULISSA 

OÑATE BARRIOS $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

131 1546815 CESAR VALLEDUPAR 1065660405 
MAYLETH 
TATIANA 

PACHECO PEREZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

132 1582791 CESAR VALLEDUPAR 1081787517 YINA MARCELA 
SALCEDO 
ESCOBAR 

$ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

133 1585458 CESAR VALLEDUPAR 1065850049 
ANGIE 

CAROLINA 
GOMEZ RAMOS $ 28.470.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 7 de 10 

 

Resolución No. 0448 DE 16 JULIO 2025 
 

 
“Por la cual se asignan un total de doscientos trece (213) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y dos (172) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cuarenta y un 

(41) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 
 

Nro. Id. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

134 1589323 CESAR VALLEDUPAR 1072657810 
MARIA 

FERNANDA 
MUÑOZ 

ESTUPIÑAN 
$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

135 1589762 CESAR VALLEDUPAR 55239165 ANA MILENA 
MERCADO 

HERNANDEZ 
$ 42.705.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

136 1524606 QUINDIO CALARCA 1098306513 
MARIA IDELBA 

YOBANA 
MORALES 

TOCANCHON $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

137 1563924 SANTANDER FLORIDABLANCA 1095835299 
YUDY 

KATERINNE 
ARIAS RINCON $ 42.705.000 BCSC 

138 1523017 TOLIMA IBAGUE 1110462715 LEONARDO 
BARRAGAN 
CASTAÑO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

139 1463196 VALLE CALI 10756560 
PASTOR 

HERNANDO 
VALENCIA 
FAJARDO 

$ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

    
1061758308 

PAOLA 
ANDREA 

GONZALEZ 
VERGARA 

  

140 1496732 VALLE CANDELARIA 1143928647 LICETH JASMIN 
BENAVIDES 

REYES 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

141 1548526 VALLE CANDELARIA 1117523999 LEES JAMERS DONCEL CASTRO $ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

    
1117517646 

LEIDY 
JOHANNA PEÑA CABRERA 

  

142 1561872 VALLE CANDELARIA 1143994340 JOHN FELIPE CORREA MEJIA $ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

143 1576848 VALLE CANDELARIA 1107536923 
KASSANDRA 

VANESSA 
ASPRILLA RIVERO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

144 1443517 VALLE GUACARI 1143957775 JOHN ALEX LOAIZA RIOS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

145 1518921 VALLE GUACARI 1192767450 JHONY 
VILLAMOR 

FERNANDEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

 
146 

 
1415421 

 
VALLE 

 
JAMUNDI 

 
1115448455 

 
JIMMY 

VALENCIA 
RENTERIA 

 
$ 42.705.000 

CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

    55114223 ADRIANA CELIS BERMEO   

147 1452971 VALLE JAMUNDI 1149685430 LEIDY JOHANA 
HERRERA 
CANTOÑI 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

148 1467821 VALLE JAMUNDI 1034280975 ADRIANA ROSA ROJAS CARRILLO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

149 1482720 VALLE JAMUNDI 31602337 LIGIA NUÑEZ GOMEZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

150 1484441 VALLE JAMUNDI 1007525706 KEVIN YUSETH CORDOBA RIOS $ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

151 1490452 VALLE JAMUNDI 25311832 
MARY 

CONSUELO 
SAPUYES 
VALLEJO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

152 1490950 VALLE JAMUNDI 1143961839 NATALIA 
COELLO 

MONTAÑO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

153 1506661 VALLE JAMUNDI 25718430 OLIDAYS BONILLA PINILLO $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

154 1508981 VALLE JAMUNDI 1143845774 
DIEGO 

ARMANDO PINEDA GAVIRIA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

155 1542392 VALLE JAMUNDI 66843590 ALEXANDRA 
GUTIERREZ 
NARVAEZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

156 1544864 VALLE JAMUNDI 1151947221 
ANDREA 

STEPHANIA 
TORO FAJARDO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

157 1547312 VALLE JAMUNDI 16744832 WASHINTONG 
COLORADO 
QUIÑONEZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

158 1547521 VALLE JAMUNDI 76293566 JOSE HERMES 
NOGUERA 

GOMEZ 
$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

    66912476 ANGELY BELTRAN PEÑA   

159 1551143 VALLE JAMUNDI 1114736495 
ANGIE 

CAROLINA 
RIVERA 

GUERRERO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

160 1551257 VALLE JAMUNDI 16680134 DIEGO HURTADO $ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

161 1555016 VALLE JAMUNDI 41944680 FABIOLA 
BURBANO 
ORTEGA 

$ 42.705.000 
CREDIFAMILIA CF- 

COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

162 1562694 VALLE JAMUNDI 1060361957 ANGIE DAYANA MINA $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

163 1563933 VALLE JAMUNDI 1143978600 
DIANA 

CAROLINA 
GRUESO 

SINISTERRA 
$ 42.705.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

164 1565661 VALLE JAMUNDI 1144131862 DELSI EUGENIA TORO TORO $ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

165 1567977 VALLE JAMUNDI 1041892314 
LUIS 

FERNANDO 
CABALLERO 
BOCANEGRA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

166 1574318 VALLE JAMUNDI 16636670 LUIS ALFONSO RESTREPO MESA $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

167 1576760 VALLE JAMUNDI 1143841650 
ANDRES 
CAMILO 

MUÑOZ ERAZO $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

168 1579635 VALLE JAMUNDI 1234188744 ANGIE LIZETH 
ARANGO 
GUZMAN 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

169 1584725 VALLE JAMUNDI 31307281 CLARA ISABEL LLANTEN VECA $ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 8 de 10 

 

Resolución No. 0448 DE 16 JULIO 2025 
 

 
“Por la cual se asignan un total de doscientos trece (213) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y dos (172) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cuarenta y un 

(41) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 
 

Nro. Id. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

170 1590379 VALLE JAMUNDI 1112487341 ALEXANDRA 
VIVEROS 

GUTIERREZ 
$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

171 1489627 VALLE PALMIRA 1113688897 DANIELA 
VALENCIA 

PRIETO 
$ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

172 1503531 VALLE PALMIRA 1143876120 VALERIA 
QUINTERO 
HERRERA $ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $6.847.035.000 

 

Artículo 2. Asignar cuarenta y un (41) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de MIL CIENTO SESENTA Y SIETE 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL PESOS M/CTE ($ 1.167.270.000), a los 

hogares que se relacionan a continuación: 

 

Nro. Id. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

1 1496150 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045747862 
SILVANA 
PAOLA 

REYES 
VIZCAINO 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

2 1567142 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140888864 
JAIME 

ENRIQUE 
ANGULO SOTO $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

3 1567854 ATLANTICO BARRANQUILLA 1002000159 
NIXSY 

NICOLLE 
CASTRO ALZATE $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

4 1424845 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 53042160 

MARIA DEL 
CARMEN 

ARANDIA 
CAMARGO 

$ 28.470.000 BCSC 

5 1477951 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1022999401 LUZ ANGELA 

ROMERO 
TALERO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

6 1510988 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 80865730 

JOHN 
EDINSON 

AGUDELO 
HERNANDEZ 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

7 1521261 
BOGOTA 

DISTRITO CA BOGOTA 1001053466 ALEJANDRA TAPIERO SILVA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

8 1528502 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1052408372 

ADRIANA 
ELIZABETH 

AMAYA 
FONSECA 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

9 1564538 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 18236243 JHON FREDY CUESTA $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

10 1564546 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 38595455 NELLY LASSO GOMEZ $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

11 1572455 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1016018488 

NOHORA 
EDILIA 

TABACO 
GOYENECHE 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

12 1576914 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 23824123 YANETH REINA SAENZ $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

13 1580885 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 52861880 

LILIANA 
PATRICIA 

RENTERIA 
LOZANO 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

14 1580894 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 74754477 PEDRO LUIS 

QUINTERO 
REYES 

$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

15 1583199 BOYACA SOGAMOSO 1002408287 
SANDRA 
MAYERLY 

CARREÑO 
BLANCO 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

16 1581776 CAUCA PUERTO TEJADA 1144102821 LEIDY ESTELA LOAIZA BAÑOL $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

17 1589173 CAUCA PUERTO TEJADA 1148694621 JENNIFER 
CABALLERO 

MUÑOZ 
$ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

18 1470180 CESAR VALLEDUPAR 1065592837 YOLEIDIS 
CARRILLO 
JIMENEZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

19 1517843 SANTANDER FLORIDABLANCA 91355241 GUSTAVO 
PINTO 

PALOMINO 
$ 28.470.000 BCSC 

    
43347488 

PAULA 
ANDREA 

MACHADO 
GIRALDO 

  

20 1295065 TOLIMA IBAGUE 79727417 JHON JAIRO DUQUE $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

    
52950554 

ANGELA 
ANDREA 

URREGO 
SANABRIA 

  

21 1497724 TOLIMA IBAGUE 52914189 
MARIA 

NAZARET 
LOZANO 
SANCHEZ 

$ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

22 1518469 TOLIMA IBAGUE 1070948309 YURI NATHALI VELOSA PEREZ $ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

23 1546501 TOLIMA IBAGUE 52984021 JEYMI ASTRID 
RODRIGUEZ 

BERNAL 
$ 28.470.000 

CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

24 1440839 VALLE JAMUNDI 66842499 TEODOLINDA 
REINA 

ESPINOZA 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

25 1448889 VALLE JAMUNDI 1130676089 YULY BAHOS LEITON $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

26 1457499 VALLE JAMUNDI 1144134363 
YURY 

ANDREA 
MARIN 

SALAZAR 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

27 1460704 VALLE JAMUNDI 66855083 JUANA PAZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 9 de 10 

 

Resolución No. 0448 DE 16 JULIO 2025 
 

 
“Por la cual se asignan un total de doscientos trece (213) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y dos (172) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cuarenta y un 

(41) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 
 

Nro. Id. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

28 1525660 VALLE JAMUNDI 29814854 GLORIA INES PINO VASQUEZ $ 28.470.000 
CREDIFAMILIA CF- 

COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

29 1532973 VALLE JAMUNDI 1118300748 EDWIN DAVI RIOS VILLEGAS $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

30 1543340 VALLE JAMUNDI 1143981901 
MARLEN 

ALEXANDRA 
MARTINEZ PAZ $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

31 1543751 VALLE JAMUNDI 1136059453 
NABYIBER 
ANDREA 

GARCIA 
VALENCIA 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

32 1547225 VALLE JAMUNDI 1110563143 
ANDREA DEL 

PILAR 
BONILLA 
VARON 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

33 1551861 VALLE JAMUNDI 1144098776 
CLAUDIA 
PATRICIA 

GRISALEZ IJAJI $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

34 1555649 VALLE JAMUNDI 1112471975 ANDRES NOE 
CHANTRE 
JIMENEZ 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

 
35 

 
1568511 

 
VALLE 

 
JAMUNDI 

 
36753791 

MARGARITA 
DEL CARMEN 

ROSERO 
CASTRO 

 
$ 28.470.000 

COMFANDI - CAJA DE 
COMPENSACION 

FAMILIAR DEL VALLE 
DEL CAUC 

36 1581548 VALLE JAMUNDI 31534414 AURA YANET 
GARCIA 

TUTISTAR 
$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

    10750949 
JOSE 

EMILSON 
TRUJILLO 

MOSQUERA 
  

37 1583201 VALLE JAMUNDI 1144190718 
MICHELLE 
ANGELICA 

BOLAÑOS 
ARAMENDIZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

38 1583719 VALLE JAMUNDI 1087132906 
DIANA 

PATRICIA 
QUIÑONES 
CHARCOPA 

$ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

39 1547156 VALLE PALMIRA 1113691418 STEVEN 
QUICENO 
BALANTA 

$ 28.470.000 BBVA COLOMBIA 

40 1443924 VALLE ZARZAL 51853578 
MARIA 
LUCELI 

GUEVARA 
CAMPAÑA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

41 1445398 VALLE ZARZAL 33990916 DEISY 
RAMIREZ 
PALACIO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.167.270.000 

 

Artículo 3. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 

relacionados en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución es de doce (12) meses, 

contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta asignación. 

 

Artículo 4. Fonvivienda podrá en cualquier momento verificar la consistencia y 

veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo uso 

de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 1077 de 2015. 

 

Artículo 5. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 

beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya” relacionados en los artículos 1° y 2° del 

presente acto administrativo queda condicionado: i) al desembolso del crédito 

hipotecario o al inicio del contrato de leasing habitacional, lo cual será reportado por 

la entidad otorgante del mismo a Fonvivienda, y ii) a la disponibilidad de los recursos 

incorporados en el fideicomiso Programa “Mi Casa Ya”, constituido mediante el 

Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015 suscrito 

con la Fiduciaria de Occidente S.A. 

 
Artículo 6. En caso de inobservancia de las condiciones y requisitos indicados en el 

artículo 2.1.1.4.1.3.1, en el parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en los artículos 

2.1.1.4.1.3.2, 2.1.1.1.13.3., 2.1.1.8.3 del Decreto nro. 1077 de 2015, por parte de 

los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda relacionados en los artículos 

1° y 2° de la presente resolución, se declarará la pérdida de ejecutoriedad de que 

trata el numeral 4 del artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento 

Administrativo y de lo Contencioso Administrativo). 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 10 de 10 

 

Resolución No. 0448 DE 16 JULIO 2025 
 

 
“Por la cual se asignan un total de doscientos trece (213) subsidios familiares de vivienda, de los 

cuales ciento setenta y dos (172) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cuarenta y un 

(41) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 

 

Artículo 7. Publicar la presente Resolución en el Diario Oficial y en la página web del 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 

 
Artículo 8. Comunicar el presente acto administrativo a los hogares citados en los 

artículos 1° y 2° de esta Resolución y al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - “Mi Casa 

Ya”, constituido según el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 

421 de 2015, suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 

 
Artículo 9. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá D.C., 16 JULIO 2025 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

GALEANO 

AVILA 

ANDERSON 

ARTURO 

Firmado 

digitalmente por 

GALEANO AVILA 

ANDERSON ARTURO 

Fecha: 2025.07.16 

12:57:16 -05'00' 

ARTURO GALEANO ÁVILA 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda 
 

 
Elaboró: 

Andrea Peña A.  
Contratista 

Contrato nro. 767 - 2025 

Subdirección SFV 

Revisó: 

 

Tatiana Castillo 

Contratista 

Contrato nro. 485 - 2025 

Subdirección SFV 

 

María Fernanda Merlano 

Contratista 

Contrato nro. 233 - 2025 

Subdirección SFV 

 

Jackelinne Díaz Martínez 

Subdirectora (E) 

Subdirección SFV 

Sorayda Janneth Riaño  

Contrato No. 616-2025 

Fonvivienda 

Aprobó: 

 

Rosa Elena Espitia Riaño  

Directora 

DIVIS 

 


